Quartum, Causa perpetua, *ib.* in nov. add. n. 82. ad 88.

Effectus constitutæ servitutis quinquam sint, *ibid.* in nov. add. num. 89. & *seqq.*

SIGILLUM.

Quid sit sigillum: Vide *verb.* Sigillum in nov. add. num. 25.

Sigilli usurpatio, & antiquitas assignantur: ejusque quidditas, ac nominis derivatio explicatur; & quomodo esse debeat: Vide *verb.* Servitus, n. 1. ad 7.

Sigillum dividitur in authenticum, & non authenticum, & quale sit utrumque, *ib.* n. 8.

Quatuor sunt, quibus redditur sigillum vacillans & assignantur, *ib.* n. 9. ad 12.

Sigillum dividitur insuper in publicum & privatum, & utrumque explicatur, *ib.* n. 13. & in nov. add. n. 25. ad 28.

Sigillum in quibus scripturis probet, vel non, *ib.* numer. 14. ad 19.

Quænam requirantur, ut omne sigillum maxime privatum rectam ac legitimam faciat probationem, roburque scripturæ addat, *ib.* in nov. add. n. 25. ad 33.

Sigillans scripturam, quid fateri videatur, *ib.* n. 20.

Sigillo cum propriis Insignibus qui uti debeant, *ibid.* num. 21.

An ad validitatem instrumenti à notario confecti requiratur sigillum ipsius, *ib.* in nov. add. n. 9.

Sigillo aureo, vel argenteo uti non possunt Regulares, *ib.* n. 22.

Minister Generalis Ordinis S. P. N. Francisci quo sigillo uti possit, *ib.* n. 23. & 24.

SIGILLUM SACRAMENTALIS CONFESSIONIS.

Sigillum Sacramentalis Confessionis quid sit, quo jure, quomodo, & ad quid obliget Confessarium, & qui ad ipsum teneatur ultra Confessarium: Vide *verb.* Sigillum Sacramentalis Confessionis, n. 1. ad 13.

Superiores seu Confessarii an uti possint scientia Confessionis ad exteriorem gubernationem, vel ad reparanda damna sibi imminuentia, vel quid simile & afferuntur ad id Decreta, & notabile documentum Scoti, *ib.* n. 13. ad 17.

Confessarius an possit Confessionem revelare de licentia penitentis, & de ipsa loqui cum eodem Penitentis extra Sacramentum, *ib.* n. 18. 19. & 20.

Confessarius qui in Confessionem gravem errorem commisit, quid circa id debeat, & possit, *ibid.* num. 21.

Quæ peccata cadant sub sigillo Sacramentali, *ib.* num. 22.

Assignantur varii casus, in quibus Confessarius sigillum frangit, vel se exponit periculo frangendi, *ib.* n. 23. & 24.

Confessarii violantes sigillum quibus pœnis subjacent, *ib.* n. 25. & 28.

Ad incurrendas dictas pœnas plura requiruntur quæ assignantur, *ibid.* num. 29. ad 34.

Judex violati sigilli Sacramentalis quis sit, & quid requiratur ut possit contra violatorem processum ins-

instituere, *ibidem numer. 35. 36. & 37.*

Num qui frangit sigillum Confessionis subiecti debeat iudicio Inquisitorum, *ibid. in nov. add. n. 47. & seqq.*

Quid quando Confessarius violator sigilli se reum fatetur, aut dicit, peccatum a se revelatum non audivisse ex Sacramentali Confessione, aut revertisse de consensu Penitentis, *ib. n. 38. ad 43.*

Ad probationem violati sigilli Sacramentalis sufficiunt etiam testes singulares, *ib. n. 44.*

Ad rem afferitur novissima dispositio Bened. XIV. *ib. n. 45.*

An propter delictum hæresis licita sit revelatio Confessionis, tum an aliis ex causis possit aliquando esse licita revelatio Confessionis, *ib. in nov. add. n. 53.*

SIMONIA.

Quoad ea, quæ concernunt ejus originem, naturam divisionem, materiam, & pretium.

Simonia unde dicta, & originem traxerit? quid sit, & quale peccatum: Vide *verb. Simonia, art. 1. n. 1. 2. & 3. & in nov. add. n. 44. & seqq.* ubi referuntur ii, qui de Simonia scripserunt.

Simonia dividitur in simoniam juris divini, seu naturalis, & juris humani, seu ecclesiastici, & utraque simonia subdividitur in mentalem, conventionalem, & realem & quæ sint singulæ, & qualem penam inducant, *ib. n. 4. ad 13.*

Ultra prædictas additur alia species simoniæ Confidentialis, & quæ sit; & afferitur ad id constitutio S. Pii V. *ib. n. 14. & 15.*

Materia Simoniæ quæ sit, & quid sit ejus pretium, *ib. n. 16. ad 22.*

Extra materiam beneficiorum numquam committitur simonia, *ib. n. 23.*

Pretium simoniacum in jure vocari solet *munus*, quod triplex explicatur, *ib. n. 24. ad 28.*

Ad Simoniam requiritur pactum aliquod expressum vel tacitum, quod per singulas sui partes explicatur & innuitur quando committi possit simonia ratione ejusdem, *ib. n. 29. ad 42.*

Etsi Commendæ, Prioratus, &c. Ordo Hierosolymitani juxta plurimos non sint materiæ Simoniæ: collatio tamen de iis facta cum prædonibus, &c. sunt irritæ, *ib. n. 43.*

Alia ad rem: Vide *verb. Beneficia, Juspatronatus, Resignatio beneficiorum, & verb. Electio, art. 3. n. 26.*

Quoad ea, quæ concernunt simonias, quæ committuntur in electione, præsentatione, permutatione, & resignatione beneficiorum: in ingressu, & receptione ad Religionem, & in administratione Sacramentorum, & Sacramentalium, & præstatione functionum & actuum spiritualium.

Electio quando, & per quid evadat simoniaca, & nulla: & ad quid teneatur simoniace electus, & variaz electiones simoniace propter illicitas pactiones electorum assignantur: Vide *verb. Simonia, art. 2. num. 1. ad 6.*

Patroni an possint aliquid à Præsentatis exigere: & quid si aliquid detur, vel promittatur pro habendis vocibus, vel præsentationibus patronorum, *ib. n. 7. 8. & 9.*

Resignatio beneficii à quo sit faciendâ, & quando evadat illicita, & simoniaca, *ib. n. 10. ad 14.*

Pro voto habendo promittere officium, vel beneficium ecclesiasticum est Simonia, *ib. n. 15.*

Dare temporale, ne eligatur dignus, est Simonia, secus ne eligatur indignus, *ib. n. 16. 17. & 18.*

Dare aliquid temporale pro confirmatione obtinenda, aut ne ab aliquo impugnetur electio, an sit Simonia, *ib. n. 19.*

Dare aliquid pro ingressu, & receptione ad Religionem, an sit Simonia, *ibid. num. 20. ad 24. & in nov. add. num. 36. ad 40. & verb. Novitius, verb. Moniales.*

Pro administratione Sacramentorum, & pro functionibus ecclesiasticis ex pacto tacito, vel expresso aliquid dare, se accipere an, & quando sit Simonia; & quando Clerici, seu Ecclesiæ Ministri in casu eam committere possint, *ib. n. 25. 26. & 27.*

Aliquid temporale accipere pro actu, & exercitio Jurisdictionis ecclesiasticæ, an sit Simonia, *ibidem num. 28. ad 32.*

Aliquid temporale accipere pro missis, concionibus, aliisque bonis spiritualibus Operibus, an sit Simonia, & an liceant donationes, vel promissiones factæ intercessoribus pro obtinenda aliqua gratia apud Sedem Apostolicam, & ad rem afferitur constitutio Alexandri VII. *ib. n. 33. 34. & 35.*

Quoad ea, quæ concernunt penas Simoniæ, & restitutionem simoniace acceptorum.

Per qualem Simoniam incurrantur Juris penæ: Vide *verb. Simonia, art. 3. n. 1. 2. & 3.*

Assignatur triplex pena, quæ incurritur propter simoniam realem commissam in ingressu Religionis, & an d. pena se extendat etiam ad Moniales, *ibid. num. 4. ad 9.*

Assignatur pariter triplex pena contra Simoniam realem commissam in collatione Ordinum, *ibid. num. 10. 11. & 12.*

Contra Simoniam commissam in beneficiis ecclesiasticis, quæ penæ statuuntur, *ibidem num. 13. ad 19.*

Qui beneficium per Simoniam ab alio commissam obtinuit, quando teneatur illud dimittere, vel non, *ibid. num. 20. ad 24.*

Quid si aliquis ignoranter per simoniam alterius ordinetur, *ibid. num. 25.*

Simoniæ confidentialis penæ, quæ sint, *ibid. num. 26. ad 31.*

Qui obtinuit simoniace beneficium, vel aliquod officium ecclesiasticum, ad quid teneatur, *ibid. num. 32.*

Qui temporale accepit sub conditione dandi, vel præstandi spirituale, ad quid teneatur, *ib. n. 33.*

Qui pro electione, collatione, presentatione, &c. allicijus ad beneficium eccles. aliquid temporale accepit, quo Jure, quando, & cui teneatur illud restituere, *ibid. num. 34. ad 38.*

Simoniæ accepta ob ingressum in Religionem an, & cui restitui debeant, *ibid. num. 39.*

Simoniæ accepta pro collatione Ordinis, & administratione aliorum Sacramentorum, & Sacramentalium, quando, & quo jure restitui debeant, *ibid. num. 40. & 41.*

Alia ad rem: Vide *ibid. in nov. add. n. 41. & seqq. & verb. Electio, Juspatronatus, Præsentatio, Resignatio.*

Quoad ea, quæ concernunt causas, titulos excusantes, à simonia, vel à penis, ac restitutione simoniace acceptorum. Et quoad ea, quæ concernunt dispensationem in penis Simoniæ, & absolutionem à censuris ob eam incursis, & Judicem, & testes quoad eam.

Causæ, & tituli excusantes à simonia recensentur: Vide *verb. Simonia, art. 4. n. 1.*

Dare, vel exigere aliquid temporale, quando excuset, vel non, ab incursu Simoniæ, *ib. n. 2. ad 7.*

Qualis ignorantia excuset ab incursu simoniæ, & ab ejusdem penis, & an excuset etiam Præscriptio, *ibid. num. 8. ad 14.*

A censuris, & penis ob simoniam quocumque modo incursis quis absolvere, ac dispensare possit, vel non, *ibid. num. 15. ad 24.*

In causis simoniæ qualis Juxta procedere possit, & qui testes admittantur, *ib. n. 25. & 26.*

Late de dispensatione pro simoniace scienter, vel ignoranter proviso à Summo Pontifice faciendâ per organum Penitentiarie, vel Datarie juxta casus cir-

circumstantias; *ibid. in add. Auct. n. 27. & 28. & in nov. add. n. 31. & seqq.*

SIMPLICIUM seductiva propositio quæ sit; Vide *verb. Propositiones damnatæ num. 41. & 42. & seqq.*

SOBRINÆ, & sobriini quæ, & qui sint; Vide *verb. Affinitas art. 1. n. 15.*

SOCER, & socrus quis, & quæ sit; Vide *ibid. num. 16. & 17.*

SOCIETAS, seu SOCIETATIS CONTRACTUS.

Societas quid sit; Vide *verb. Societas, seu Societatis contractus n. 1. & 2.*

Ut Societas quæstuolet sit licita, requiruntur quatuor conditiones, quæ assignantur; *ibid. n. 2.*

Contractus vulgo dictus *trium contractum* an sit licitus, necne; *ibid. num. 3. ad 11. & in add. Auct. n. 44. & in nov. add. n. 53.*

Animadversio in Auctoritas sententiam; *ibid. in nov. add. n. 4.*

Socii quomodo teneantur ad damnum, si in Societatis contractu aliquid perat; *ibid. num. 12. ad 16.*

Expensæ, quæ fiunt in necessitate Societatis quomodo solvendæ, ac deducendæ, *ibid. n. 17. ad 20.*

Si socius aliquis damnum incurrat, an, & quomodo sit ei compensandum, *ib. n. 21. 22. 23.*

Societas finitur, seu dissolvitur quatuor præcipuis modis, qui assignantur, & explicantur, *ibid. n. 24. ad 39.*

Finita, seu dissoluta Societate, quomodo faciendâ sit divisio bonorum, & cui restituendum sit capitale, *ib. n. 40. ad 43.*

Societas jus quodammodo habet fraternitatis, & quænam ex hoc principio consequantur; Vide *ib. in nov. add. n. 45. ad 49.*

SOCIETAS INTER FRATRES.

Frates, defunctis Parentibus, possunt inire inter se societatis contractum. Et an talis contractus censeatur initus per mensam communem, & patrimonium individuum; Vide *verb. Societas inter Fratres num. 1. ad 6. & in nov. add. n. 56. & seqq.*

Frates, inita societate, an possunt repetere quod contulerunt ad victum communem, *ibid. num. 7. 8. & 9.*

Frater, qui inita societate dotavit de propriis bonis sororem, potest ab aliis fratribus compensationem repetere, *ib. n. 10.*

Quid si frater non inita societate, dotet filiam suam de bonis communibus, *ib. n. 11. & 12.*

Quid si frater habeat præ aliis filios laborantes in utilitatem communionis fraternæ, *ib. n. 13. & 14.*

Frater an teneatur aliis fratribus communicare lucra acquisita ex peculiari arte, vel Professione uxoris vel ex ipsius bonis paraphernalibus, *ibid. num. 15. 16. & 17.*

Ratione rigorosæ Societatis, quæ bona communicari debeant, & talis Societas quando intelligatur contracta, vel non, *ibid. n. 18. ad 26.*

Societas universalis, vel requirit expressam mentionem, vel deducenda est ex necessariis actibus, & argumentis, *ib. in nov. add. n. 60.*

Num acquisitio proprio nomine facta ab uno ex fratribus excludat inter ipsos Societatem universalem, *ib. in nov. add. n. 61. & seqq.*

Debitum contractum ab uno fratre post obitum patris quomodo solvendum, & quid si contentatur in quem usum conversum fuerit tale debitum, *ibid. num. 27. ad 30.*

Delictum unius fratris socii non nocet aliis; *ibid. num. 31.*

Ex indole societatis universalis res communi periculo ita perent, ut unus alteri ex sociis non nisi de inexcusabili culpa, ac dolo teneatur, *ib. in nov. add. n. 54.*

In partitione hereditatis, quæ sint deducenda, vel non, *ib. n. 32. ad 56.*

FRERAR, BIBLIOTHEC. TOM. X.

SODOMIA; Vide *verb. Luxuria n. 50.*

SOL quot gradus percurrat quolibet integro anno; Vide *verb. Mundus n. 38.*

SOLEMNITATES pro alienandis rebus Ecclesiasticis; Vide *verb. Alienatio art. 2. 3. & 4. & n. 1. & 2.*

Solemnitates contractuum; Vide *verb. Contractus per totam durationem uxoris &c. n. 1. & 2.*

Solemnitates Festorum; Vide *verb. Festa & verb. Resolutiones Sacrar. Congregationum n. 1. & 2.*

SOLIDUS quid sit; Vide *verb. Cathedralicum n. 4. & verb. Donatio art. 1. n. 30.*

SOLLICITATIO AD TURPIA IN CONFessione Sacramentali.

Ad rem adducitur in primis Constitutio Gregorii XV. Vide *verb. Solllicitatio ad turpia n. 1. & 2.*

Solllicitatio quid sit, & per personas solllicitantes qui intelligantur, vel non, *ib. n. 3. ad 7.*

Pœniæ solllicitantes Confessarium an sint denuntiandæ, & qui intelligantur per personas solllicitatas, *ibid. n. 8. 9. & 10. & n. 11. & 12.*

Solllicitatio fieri potest pluribus modis, qui assignantur, & explicantur, *ib. n. 11. ad 15.*

Solllicitatio fieri etiam potest in pluribus & diversis temporibus, & assignatur quando denuntiandus sit Confessarius in dictis temporibus solllicitans; *ibid. n. 16. ad 25.*

Solllicitatio fieri quoque potest in diversis locis, qui assignantur, & quando Confessarius in dictis locis solllicitans sit denuntiandus, vel non, *ibid. num. 26. ad 30.*

Solllicitantes in administrandis aliis Sacramentis, excepta confessione, non sunt denuntiandi, *ib. n. 31.*

Confessarius consentiens mulieri solllicitanti an sit denuntiandus, necne, *ib. n. 32. & 33.*

Vide *ibid. in nov. not.*

Confessarium solllicitantem quando, & quis teneatur denuntiare, vel non, *ibid. n. 34. ad 40.*

Denuntiatio Confessarii solllicitantis quibus faciendâ sit, *ib. n. 41.*

Episcopi, Inquisitores, Generales Ordinum Regularium solllicitantes quibus denuntiandi, *ib. n. 42. ad 45.*

Obligati ad denuntiandum, & non denuntiantes, in quam censuram incurrant, *ib. n. 46. 47. & 48.*

Vide *ibid. in nov. not.*

Qualis sit terminus pro denuntiatione faciendâ, *ib. n. 49. & 50.*

Penitens solllicitatus in excommunicationem incursus ob non factam denuntiationem à quo Confessario absolvi posset, *ib. n. 51. 52. & 53.*

Confessarius solllicitans à quo absolvi possit; *ibid. num. 54.*

Confessarii an, & quando absolvere possint penitentes solllicitatos ante factam denuntiationem Confessarii solllicitantis; & quid si aliquis penitens induci nequeat ad personaliter denuntiandum, *ib. n. 55. ad 58.*

Penitens solllicitatus tenetur ad denuntiandum, quamvis ad id non moneatur à Confessario, & quid contra tales Confessarios ad id non monentes, *ibid. n. 59. 60. & 61.*

Confessarii solllicitantes qua pena puniendi, & quis contra ipsos procedere possit, & quales testes admitti possint ad probandum, *ib. n. 62. ad 65.*

Circa solllicitationem attendenda est novissima constitutio Benedicti XIV. *ibid. n. 66.*

Vide etiam, *ibid. in add. Auct. n. 67.*

SOLLICITANTIUM ad turpia extra Sacramentalem Confessionem penæ quæ sit; Vide *verb. Poena art. 2. num. 201.*

SOLUTIO.

Solutio proprie sumpta quid sit, & quis teneatur ad ipsam; Vide *verb. Solutio num. 1. & 2.*

Debitor, qui solvendo amplius non est, sive clericus, sive laicus, ad quid teneatur, *ibid. numer. 3. ad 6.*
 Qui liberam administrationem rerum suarum non habet, an valide solvere possit, *ib. n. 7. ad 11.*
 Procurator solvere potest pro debitoribus, cujus est procurator; & quis alius solvere potest pro debitoribus etiam invito, vel ignorante, *ib. n. 8. 9. & 10.*
 Successor in beneficio ecclesiastico quæ debita à suo antecessore facta solvere teneatur, *ibid. num. 1. ad 15.*
 Solutio primum fieri debet ipsi creditori, & quid si creditor nolit eam accipere, *ib. n. 16.*
 Solutio fieri nequit creditori non habenti liberam administrationem rerum suarum; bene vero fieri potest eius Tutori, vel Procuratori, & quid si debitor penitus ignorante, Procurator à creditore rali officio privetur, vel ei, ne solutionem accipiat, specialiter mandetur, *ib. n. 17. ad 26.*
 Solutio an fieri possit servis, filiis familias, & creditori creditoris, *ib. n. 21. & 22.*
 In qua specie, & quo valore monetæ faciendæ sit solutio, *vide verb. Moneta n. 13. ad 25.*
 Quid si debitor existente in culpabili mora solvendi interim fiat monetarum mutatio, *ib. n. 26. ad 28.*
 Debitor an possit solvere creditori ante finitum tempus, aut si nullum tempus pro solutione sit determinatum, possit solutionem differre donec creditor eam petat, *ib. n. 27. ad 32.*
 Alia ad rem de tempore solutionis, seu restitutionis faciendæ, *vide verb. Restitutio art. 3. n. 83.*
 Solutio in quo loco, & cujus expensis fieri debeat? *vide verb. Restitutio art. 4. n. 1. ad 27.*
 Solutio an & quando à debitoribus fieri possit per partes, à creditore & sic recipi, *ib. n. 35. ad 41.*
 Debitum tollitur etiam per acceptationem, & quid sit acceptatio, quidque ad ejus valorem requiratur, *ib. n. 42. ad 45.*
 Debitum tollitur etiam per compensationem; & compensatio quæ sit, *ibid. num. 46. & verb. Compensatio per tot.*
 Qui per errorem solvit indebitum, an, & quando possit ipsum condicere, & repetere, *ib. num. 47. ad 54.*
 Asserens se indebitum solvisse, & conditionem intentans, quid probare debeat? Et ad rem datur *Conditionis, & Indebiti definitio, ibid. num. 55. ad 58.*
 De solutione, quæ presumptionibus probari possit, *ib. in nov. add. n. 59. & seqq.*